Libro delle deliberazioni del pastore  
del ciro di consiglio e del consiglio  
de nove gouerni di do col cominciato  
l'anno 1615 da me g. Vionio  
Vagari not. di do luogo  
ia d. 1615

*[Faint, mostly illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]*

Adi 12 luglio 1615

convocato et in sufficiente n. congregato l' Honor. Cons.  
de g. Governi della Citta di Mont. nel solito loco  
con continua assistenza dell' offi. di d. Guarita et  
di me Gio. d. Gio. sam. San. d. d. Lures et servatis  
servandis decretorum et ordinum come appresso  
mi prima fatta la richiesta di d. Gas. mane  
Bene. d. Antonio Marraia, et fu presentato, et impri-  
mis passato al Parlam. che fu subito introdotto,  
et fattone la richiesta manente et fuoro presentati  
Michel d. An. Guadagni  
Gio. d. Gio. Olonna  
Mat. d. Vene. dal Colle et  
Bene. d. Lorento Giorgini

Puntato

Et per chi manaccano a far n. da poster negotia  
Et per nome conforme all' ordin. elezione per far d. n.  
gli nuove Governatori, et Vindici per d. n. d. g. man.  
Bartolomeo di Luca Bertocci  
Fran. di Pietro Ricci et  
Pier di Bona Sonetti

sona al Parlam.

Non fu letto una supp. della R. Padri della  
Citta di s. Fran. et la gte supplicavano q. l' on.  
Parlam. a voler concorrere in qualche elemosina  
alla spesa che fanno nella fabrica di un loro  
tempio et fanno edificare nel Convento di Cana.

la gte fu sortita da l' on. Parlam. uscente, et  
sopra d' essa fu decisa et ottenuta con appresso  
Bart. supplicano per la d. Citta per unodi d. Gio. et  
di s. Fran. Benedetto, l' intendino un donato scudi 100,  
et fu Vinto con una breccia sette no ottant. s. p.  
scm a piena intelligenza di t. fu letto un Bando  
mado dall' H. Cons. de Meri, et comand. l' on.  
scm a pregio di Fran. con e salvogio. et no a l' on.  
et pregio 7 s. 10 lo stato, et fu vinto con 34 no ottant.  
scm elemos. q. si tenne all' on. offi.

M. sergente Trigolo d. Pier dal Pozzo et  
Vene. d. Bart. Gucci  
Vene. d. Fran. Guidi et  
Fabio d. Vene. Bertolucci della Mad. d. s. Magis del  
Rosario, d. s. Vene. et del Rett. del goff. d. s. Bartolomeo  
Gio. sforza et fuoro eletti per soprannome  
Fabio Mare.  
Mat. d. Vene. dalle  
Angelo d. Gianfr. et  
Fran. di Vene. de giu.  
Girolamo d. Gio. dal Pozzo et  
Bened. d. Bart. da Vicenza  
Don. d. Giulio (accusillar.) Vinto per un. delle botte  
Gio. d. Vene. Guadagni Vinto per un. delle botte

Item decretano et ordinano che per tutti i luoghi  
 come son d'oggi et ne altri da farsi che non s'è per  
 andar in Pavia di loro nessuna uscita del suo, o che  
 habbi licenza dal Governatore di quella strada vec-  
 chia in giù et di la guata verso Porto, sotto per adit  
 Item passano al Magnano 70 per daver accomodato  
 da Pavia et da Pavia in Pavia  
 Item passano 43. a Pavia d'oggi ufficiale per  
 tanti pagari da lui per far portar via un banchetto  
 trovato nella strada come è solita carità di Comune  
 Item passano a me Giuseppe di Pavia sommo  
 77.8 per tanti pagari da me per la casa —